ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Администрация

Батаминского муниципального образования

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2024 г.                                                     № 26                                             с. Батама

О проведении месячника по санитарной очистке населённых

пунктов, расположенных на территории

Батаминского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства населённых пунктов Иркутской области», руководствуясь ст. 6, 8 Устава Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение месячника по санитарной очистке населённых пунктов Батаминского муниципального образования с 01 апреля по 31 мая 2024 года.

2. В ходе проведения месячника провести уборку закреплённой уличной, дворовой территории от бытовых отходов (пиломатериал, опилки, отходы от лесопереработки, дрова и т.д.) сухой травы, металлолома.

3. Провести опашку придомовой территории, граничащую с лесонасаждениями.

4. Категорически запретить сжигание бытовых отходов, сухой травы на придомовой территории поселений.
5. За невыполнение данного постановления, виновные лица будут привлекаться к административной ответственности.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования  муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru.
7.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой
Глава Батаминского муниципального образования                                            Ю.В. Белик